
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/145/12 

RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,  

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych  

i ich części 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, w 

tym:  

a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, niestwarzające zagro-

żenia dla ich życia i zdrowia,  

b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada odpowiednią powierzchnię i kubaturę, 

zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi, dosta-

teczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą 

przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny; 

2) zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjną;  

3) posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony przed bezdom-

nymi zwierzętami;  

4) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie 

usług;  

5) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok 

zwierząt.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-

dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność;  

2) posiadać budynek spełniający wymagania określone przepisami prawa budowlanego oraz innymi przepi-

sami zlokalizowany w odległości nie mniejszej niż 1000 metrów od najbliższych zamieszkanych zabudo-

wań;  

3) prowadzić ww. działalność w miejscu utwardzonym i ogrodzonym;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 stycznia 2013 r.

Poz. 56



4) posiadać zadaszony obiekt z odpowiednio wydzielonymi boksami, w których bezdomne zwierzęta będą 

przebywać;  

5) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku pomoc weterynaryjną;  

6) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę;  

7) zapewnić odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierząt.  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-

dzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełnić następujące wymagania:  

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym przeprowadzona ma być działalność;  

2) posiadać budynek spełniający wymagania określone przepisami prawa budowlanego oraz innymi przepi-

sami zlokalizowany w odległości nie mniejszej niż 1000 metrów od najbliższych zamieszkanych zabudo-

wań;  

3) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym;  

4) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;  

5) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem;  

6) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokrsko.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Grzegorz Majtyka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 56


		2013-01-08T09:19:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




